
 
 

 

Stránka 1 z 4 
 

D o d a t e k   č.  1 
 

ke Smlouvě ke stavbě č. 44806 ZŠ Šeberov; 
autorský dozor 

 
číslo smlouvy objednatele: DIL/21/04/007404/2022 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany: 
 
 

                                      HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem:                    Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 
datová schránka:         48ia97h 
IČO:                            00064581 
DIČ:                            CZ00064581 
                                    registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani    
                                    z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
bankovní spojení:       PPF banka a.s. 
číslo účtu:                   20028-5157998/6000 
zastoupené:                 Ing. arch. Tomášem Veselým,  

          zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území,    
          pověřeným řízením odboru investičního 
 

                                       dále jen jako „Objednatel“ 
 

na straně jedné 
 

                                     ADR, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze , 
oddílu C, vložce 55177 

se sídlem:                 Libínská 3127/1, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO:                         25617249 
DIČ:                         CZ25617249 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění 

zastoupená:              Mgr.A. Alešem Lapkou, jednatelem společnosti 
 
                                     dále jen jako „Zhotovitel“  
 

na straně druhé 
(dále též společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
 

tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě ke stavbě č. 44806 ZŠ Šeberov; autorský dozor (dále jen jako 
„Dodatek“): 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 4 
 

 
I. 

Preambule 
 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 26. 5. 2022 Smlouvu č. DIL/21/04/007404/2022 ke 
stavbě č. 44806 ZŠ Šeberov (dále jen jako „Smlouva“), jejímž předmětem je výkon autorského 
dozoru při provádění stavby č. 44806 ZŠ Šeberov. 
 

2. Na základě Usnesení Rady HMP č. 2852 ze dne 31. 10. 2022 je nezbytné provést úpravu změn 
technologií vytápění a chlazení. Na základě tohoto usnesení objednatel rozšiřuje předmět plnění 
Smlouvy tak, jak je níže uvedeno.  

 
3. Toto rozšíření je realizováno v souladu s čl. VII. Smlouvy. 

 
4. Objednatel zároveň informuje zhotovitele, že došlo ke změně zastupující osoby na straně 

objednatele (viz hlavička tohoto Dodatku). 
 

II. 
Předmět Dodatku 

 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava dokumentace pro výběr zhotovitele (dále jen jako „ 
Úprava DVZ“) spočívající v: 
 úpravě střešních konstrukcí na možnou pozdější instalaci fotovoltaického systému 
 vylepšení detailů okenních výplní při jejich instalaci a realizaci fasády. 

 
Dokumentace bude objednateli předána ve dvou vyhotoveních, a to v tištěné i elektronické 
formě (na CD), elektronická forma dokumentace bude obsahovat datové soubory, které budou 
umístěny na CD, textová část bude ve formátu běžných textových editorů (např. soubory s 
příponou TXT, RTF, DOC). Výpočtová část (např. výkaz výměr, kontrolní rozpočet) bude 
zpracována ve formátu XML dle datového předpisu XC4, výkresová část bude zpracována v 
obvyklých konstrukčních systémech (např. soubory s příponou DWG, DXF), soubory budou 
mít otevřenou formu, která umožňuje tisk a editaci obsahu. Dokumentace bude zároveň v 
uzavřeném formátu pdf. 
 
Zhotovitel se zavazuje provést Úpravu DVZ ve lhůtě do 31. 10. 2023 
 
 
2. V souladu s rozšířením předmětu Smlouvy dle čl. II. odst. 1 tohoto Dodatku se ČÁST VI. 

Cena díla a platební podmínky, čl. 6.1. Smlouvy doplňuje následovně: 
 
 
 

 Základní cena 
bez DPH DPH 21% 

Cena Díla včetně 
DPH 

Původní cena Díla 
dle SoD celkem 

1 260 000,00 Kč 264 600,00 Kč 1 524 600,00 Kč 

Změna ceny Díla 
dle Dodatku č. 1  
– úprava DVZ 

 300 000,00 Kč 63 000,00 Kč  363 000,00 Kč 

Nová cena Díla 
včetně Dodatku č. 
1 celkem 

1 560 000,00 Kč 327 600,00 Kč 1 887 600,00 Kč 



 

Stránka 3 z 4 
 

 
3. V souladu s rozšířením předmětu smlouvy dle čl. II. odst. 1 tohoto Dodatku se ČÁST VI. 

Cena díla a platební podmínky, Smlouvy doplňuje o čl. 6.11., který zní následovně: 
 
 
        Zpracování Úpravy DVZ bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení 

předané a převzaté dokumentace“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na 
základě potvrzeného „Protokolu“ dodavatel projektových prací vystaví fakturu – daňový 
doklad ve výši ceny dílčího plnění (Úpravy DVZ) a přiloží originál „Protokolu“ s uvedením 
jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
den podpisu „Protokolu“. 

 
 

4. V ostatních ustanoveních, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstává Smlouva 
nezměněna. 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.  
 
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany dohody výslovně 
sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je podle zákona č. 106/1099 Sb., o poskytování 

informací, povinen poskytovat třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 
4. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou Smluvních 
stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Dodatek), a to dnem připojení posledního z nich. 

 
5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 
Objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 
případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

 
6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku k němu Smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Dodatek. 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

7. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 509 ze dne 3. 4. 2023 – k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
Dodatku v kompetenci ředitele zadávajícího odboru magistrátu hl. m. Prahy. 

              
 

    V Praze dne:         
                                                          
    Za Objednatele:                                                           Za Zhotovitele: 
 
 
                                           
          …………………………………..                  ………………………………………………….. 
          Ing.arch. Tomáš Veselý  Mgr.A.  Aleš Lapka 
          zástupce ředitele Magistrátu pro sekci  jednatel ADR, s.r.o. 
          rozhodování o území 
          pověřen řízením odboru investičního                    
 

 
 
 
 


		2023-10-11T19:38:31+0000


		2023-10-12T10:47:54+0200
	MgA. Aleš Lapka




